



Comune di Scandicci

Comune di Scandicci

Città Metropolitana di Firenze

pag. 1

STATO AVANZAMENTO LAVORI

N. 2 A TUTTO IL 29/07/2022

OGGETTO: ACCORDO QUADRO
PER LA MANUTENZIONE ORDINARIA STRADE E PIAZZE
TRIENNIO 2020-2021-2022 - Contratto applicativo n° 5

COMMITTENTE: Comune di Scandicci

IMPRESA: Società Italiana Costruzioni Strade srl, Scarperia e San Piero (FI)

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			
	<u>LAVORI A MISURA</u>			
1 001.01	Operaio specializzato. SOMMANO ora	88,00	36,38	3'201,44
2 001.02	Operaio qualificato. SOMMANO ora	24,00	33,79	810,96
3 002.01.002	Furgone della portata fino a 35 q con ribaltabile, compreso conducente e consumi. SOMMANO ora	114,00	47,53	5'418,42
4 002.01.006	Autocarro della portata di oltre 200 q con ribaltabile, compreso conducente e consumi. SOMMANO ora	12,00	76,72	920,64
5 002.02.001.0 01	Escavatore cingolato con benna con motore fino a 50 hp, compreso conducente e consumi. SOMMANO ora	12,00	56,10	673,20
6 002.02.001.0 03	Escavatore cingolato con benna con motore fino a 150 hp, compreso conducente e consumi. SOMMANO ora	32,00	74,78	2'392,96
7 002.02.011.0 01	Miniescavatore con motore fino a 20 hp, a ruote o cingoli gommati e con braccio per profondità' di lavoro di almeno 2 m, completo di benna; compreso conducente consumi. SOMMANO ora	10,00	44,57	445,70
8 002.02.011.0 02	Miniescavatore con motore fino a 30 hp, a ruote o cingoli gommati e con braccio per profondità' di lavoro di almeno 2 m, completo di benna; compreso conducente consumi. SOMMANO ora	40,00	50,46	2'018,40
9 002.03.002.0 03	Fresa a motore a scoppio, per taglio conglomerati bituminosi e cementizi. SOMMANO ora	8,00	3,46	27,68
10 003.04.001.0 01	Calcestruzzo C12/15 : S3 . SOMMANO mc	4,32	124,20	536,54
11 003.05.003	Conglomerato bituminoso a caldo, granulometria media per tappeti, pezzatura max mm 10, contenente il 5-6% in peso di bitume puro, impastato con macchine automatiche. SOMMANO q	15,00	10,57	158,55
12 003.05.004	Conglomerato bituminoso a caldo, granulometria fine per tappeti sottili, pezzatura max mm 5, contenente il 6-7% in peso di bitume puro, impastato con macchine automatiche. SOMMANO q	13,22	11,50	152,03
13 005.03.001.0 04	Pozzetto di ispezione senza lapide in calcestruzzo, dim. int. cm 60x60x60. SOMMANO cad	1,00	48,42	48,42
14 005.04.002.0 04	Canaletta prefabbricata in cls. sezione int. cm 16x16, con griglia in acciaio zincato pesante carrabile. SOMMANO m	1,00	77,63	77,63
15 005.05.001.0 03	Cordonato prefabbricato normale in calcestruzzo cementizio vibrocompresso, formato con cemento tit. 425 in ragione di ql 5/mc in pezzi diritti delle dimensioni cm 12x25x100. SOMMANO m	3,00	7,15	21,45
16 009.04.001.0 01	Chiusini e griglie stradali in ghisa sferoidale. SOMMANO kg	19,00	3,06	58,14
17 014.03.002	Tubazione in PVC rigido per fognatura conforme alle norme UNI EN 1401-1 serie SN 8, con giunto a bicchiere ed anello elastomerico, del diametro di mm 160 spessore 4,7 mm. SOMMANO m	12,00	10,21	122,52
18 014.03.003	Tubazione in PVC rigido per fognatura conforme alle norme UNI EN 1401-1 serie SN 8, con giunto a bicchiere ed anello elastomerico, del diametro di mm 200 spessore 5,9 mm. SOMMANO m	4,00	15,88	63,52
19 050.01.001.0 01	Scotico del piano di campagna, compresa l'asportazione delle piante con relative radici e l'allontanamento dei materiali di risulta al pubblico scarico od aree indicate dalla D.L. fino alla distanza di Km 20 per una profondità' di cm 20. SOMMANO mq	890,00	3,21	2'856,90
	A R I P O R T A R E			20'005,10

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	RIPORTO			20'005,10
20 050.01.002.0 02	Scavo di sbancamento eseguito con mezzi meccanici in terreno di media consistenza compresi i trovanti rocciosi i relitti di murature di conglomerato cementizio fino alle dimensioni ... carico fino alle pubbliche discariche o in aree indicate dalla D.L. fino alla distanza di Km 20 del materiale di risulta. SOMMANO mc	178,00	7,76	1'381,28
21 050.01.004.0 02	Scavo a sezione ristretta obbligata larghezza fino a m 1,50 eseguito con mezzi meccanici in terreno di media consistenza compresi i trovanti rocciosi, i relitti di muratura e di co ... che o in aree indicate dalla D.L. fino alla distanza di Km 20 del materiale di risulta. Fino alla profondità di m 2,00. SOMMANO mc	0,18	12,54	2,26
22 053.01.001.0 01	Calcestruzzo C12/15 semifluido, in opera. SOMMANO mc	15,19	131,10	1'991,41
23 057.03.001.0 02	Rivestimento con geotessile N.T. a filo continuo agugliato per strato di separazione compreso picchettatura, da realizzarsi su superfici orizzontali e/o inclinate esclusa la preparazione delle stesse. Peso 0,400 kg/mq. SOMMANO mq	890,00	4,74	4'218,60
24 061.09.001	F.p.o. di mattonelle in cemento prefabbricato aventi dimensioni cm 40x20/30/40/50 sp. 6 cm, con superficie in rilievo per non vedenti, per indicazione LOGES di "pericolo valicabile ... to esistente. Colorazione a scelta della DL in contrasto cromatico con la pavimentazione circostante (per ipovedenti). SOMMANO m	2,00	119,83	239,66
25 070.04.003	F.p.o. di recinzione zincata e plastificata in rete elettrosaldata H cm 200 con maglia rettangolare mm 50x70 in filo di ferro rivestito in PVC colore verde sp. finito diam. mm 2,5 ... assimo di m 2,50 , profondità di infissione m 1,00 e 1,50 negli angoli. E' compresa la fornitura di saette per angolari. SOMMANO m	110,00	33,78	3'715,80
26 078.06.001.0 02	F.p.o. di canalizzazione in tubo corrugato flessibile a doppia parete in PE alta densità DN 110, diam. interno 95 mm, per passaggio cavi in carreggiata, marciapiede o simili, res ... i lavori è la sola f.p.o. della canalizzazione e non sono previsti altri interventi di manutenzione sulla sede stradale. SOMMANO m	13,50	47,91	646,79
27 090.05.001.0 01	Scarificazione superficiale di pavimentazione stradale bitumata o di massetto di sottofondo dei marciapiedi, eseguita con mezzi meccanici o manuali compreso il trasporto a rifiuto o in aree indicate dalla D.L. fino alla profondità max di cm 10. SOMMANO mq	471,73	3,55	1'674,65
28 090.05.001.0 02	Sovrapprezzo alla voce scarificazione superficiale di pavimentazione stradale bitumata, per ogni cm in più o in meno rispetto a 10 cm. SOMMANO cm*mq	423,50	0,20	84,70
29 090.05.002.0 01	Demolizione mediante fresatura a freddo del piano viabile in conglomerato bituminoso con l'impiego di macchina specifica per la profondità richiesta e comunque non superiore a cm ... tenza con mezzi e personale a terra per l'individuazione di manufatti, chiusini ecc. e la fresatura attorno agli stessi. SOMMANO mq	2'156,25	2,04	4'398,76
30 090.05.004.0 01	Scarificazione superficiale del tappeto in conglomerato bituminoso dei marciapiedi, spessore medio 2-3 cm, eseguita con mezzi manuali e meccanici , compreso pulizia finale e trasporto a discarica dei materiali di risulta. SOMMANO mq	109,50	5,30	580,35
31 090.05.005	Smontaggio di lista, cordonato e zanella in pietra o in cemento e demolizione del sottofondo con mezzi meccanici compreso trasporto di materiale di risulta a rifiuto e accatastamento del materiale riutilizzabile. SOMMANO m	52,40	9,53	499,38
32 090.05.007	Taglio di pavimentazione bituminosa eseguito con uso di apposita macchina taglia asfalti con disco diamantato o con tagli asfalto idraulico semovente a martello singolo o multiplo fino alla profondità di cm 15. SOMMANO m	49,45	3,13	154,78
33 090.05.010	Demolizione punto luce esistente comprensivo dello smontaggio della linea di alimentazione, del palo incluso il trasporto del tutto presso il cantiere comunale. SOMMANO cad	1,00	123,31	123,31
34 090.06.003.0 01	Preparazione e formazione del piano di posa dei rilevati e dei cassonetti stradali, eseguita mediante compattazione con rulli idonei, fino al raggiungimento al piano di posa di un ... lore della densità non minore del 90% di quella massima della prova AASHO modificata, compreso relativa certificazione. SOMMANO mq	890,00	0,92	818,80
35 090.06.007.0	Risagomatura e pulitura di banchine stradali eseguita a mano o con mezzi meccanici comprendente la rimozione ed asportazione del materiale terroso e sassoso eccedente, la sfalcatura di erbe, arbusti, il ricarico con materiale idoneo			
	A RIPORTARE			40'535,63

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			40'535,63
01	ove mancante.			
	SOMMANO mq	7'755,00	3,04	23'575,20
36 090.06.007.0 02	Pulitura e risagomatura di fossetti di raccolta acque piovane eseguita a mano o con mezzi meccanici comprendente la rimozione ed asportazione del materiale terroso e sassoso eccedente, la sfalcatura di erbe ed arbusti, il ripristino delle pendenze.			
	SOMMANO m	1'680,00	3,37	5'661,60
37 090.08.002.0 02	Come voce 090.08.002.001, ma con inerti provenienti da impianti autorizzati al riciclaggio compreso la deferizzazione, la separazione di frazioni leggere ed omogeneizzazione, riut ... ficazione, le caratteristiche e le norme di accettazione dei materiali vedi la tabella CNR-UNI 10006 Appendice A, B e C.			
	SOMMANO mc	44,50	36,92	1'642,94
38 090.08.002.0 04	Come voce 090.08.002.003, ma con inerti provenienti da impianti autorizzati al riciclaggio compreso la deferizzazione, la separazione di frazioni leggere ed omogeneizzazione, riut ... ficazione, le caratteristiche e le norme di accettazione dei materiali vedi la tabella CNR-UNI 10006 Appendice A, B e C.			
	SOMMANO mc	400,50	41,53	16'632,77
39 090.08.007.0 02	Fondazione stradale - come voce 090.08.007.001 - ma con dosaggio di cemento a 120 kg/mc e con inerti provenienti da impianti autorizzati al riciclaggio compreso la deferizzazione, ... ficazione, le caratteristiche e le norme di accettazione dei materiali vedi la tabella CNR-UNI 10006 Appendice A, B e C.			
	SOMMANO mc	1,92	62,35	119,71
40 090.09.001.0 01	F.p.o. di conglomerato bituminoso a caldo con pezzatura mm 0/30, steso e sagomato con macchina vibrofinitrice, previa mano d'attacco di emulsione bituminosa al 55% in ragione di Kg ... ivalente in modo da ottenere un conglomerato dello spessore compreso di 10 cm con massa volumica minima di 2,47 t/mc.			
	SOMMANO mq	28,00	25,67	718,76
41 090.09.001.0 02	Sovrapprezzo alla voce 90.09.01.1 per ogni cm in piu' o in meno rispetto allo spess. cm 10, calcolato con massa volumica minima di 2,47 t/mc o come determinata con prove di laboratorio.			
	SOMMANO cm*m	84,00	2,45	205,80
42 090.09.001.0 03	F.p.o. di conglomerato bituminoso a caldo, pezzatura mm 0/20 'Binder' per strati di base o di collegamento steso e sagomato con macchina vibrofinitrice, previa mano di attacco di e ... ante equivalente in modo da ottenere uno strato dallo spessore compreso di 8 cm con massa volumica minima di 2,44 t/mc.			
	SOMMANO mq	101,75	21,22	2'159,14
43 090.09.001.0 04	Sovrapprezzo alla voce 90.09.01.3 per ogni cm in piu' o in meno rispetto allo spessore di cm 8, calcolato con massa volumica minima di 2,44 t/mc o come determinata con prove di laboratorio.			
	SOMMANO cm*m	640,00	2,51	1'606,40
44 090.09.002.0 01	Tappeto di usura in conglomerato bituminoso a caldo, pezzatura mm. 0/10, steso e sagomato con macchina vibrofinitrice, previa mano di attacco di emulsione bituminosa al 55% in ragi ... vibrante equivalente, in modo da ottenere uno strato dallo spessore compreso 3 cm con massa volumica minima 2,38 t/mc.			
	SOMMANO mq	2'582,92	9,13	23'582,06
45 090.09.002.0 02	Sovrapprezzo alla voce 90.09.02.1 per ogni cm in piu' o in meno rispetto allo spessore di cm 3 calcolato con massa volumica minima di 2,38 t/mc o come determinata per mezzo di prove di laboratorio.			
	SOMMANO cm*m	1'711,98	2,70	4'622,34
46 090.09.002.0 06	Sovrapprezzo alla voce 090.09.002.005 per ogni cm in piu' o in meno rispetto allo spessore di cm 2 calcolato con massa volumica minima di 2,36 t/mc o come determinata per mezzo di prove di laboratorio.			
	SOMMANO cm*m	46,20	3,04	140,45
47 090.09.002.0 08	Tappeto in conglomerato bituminoso pezzatura 0/5 dello spessore compreso e finito di 2 cm. per marciapiedi di nuova realizzazione o preventivamente scarificati, posto in opera a m ... eso compattazione e quanto altro occorra per dare il titolo ultimato a perfetta regola d'arte. Peso specifico 2,36 t/mc.			
	SOMMANO mq	138,20	13,43	1'856,03
48 090.11.001.0 03	F.p.o. di cordonato prefabbricato normale in calcestruzzo cementizio vibrocompreso, formato con cemento tit. 425 in ragione di ql 5/mc in pezzi diritti delle dimensioni cm 12x25x1 ... giunti e quanto altro occorra per dare il titolo ultimato a perfetta regola d'arte, escluso scavo e trave di fondazione.			
	SOMMANO m	15,35	21,11	324,04
49 090.12.001	F.p.o. di zanella prefabbricata in calcestruzzo cementizio vibrato, formato con cemento tit. 425 in ragione di ql 5/mc in pezzi diritti delle dimensioni cm 25x8x100 posto in opera ... giunti e quanto altro occorra per dare il titolo ultimato a perfetta regola d'arte, escluso scavo e trave di fondazione.			
	SOMMANO m	23,85	15,31	365,15
	A R I P O R T A R E			123'748,02

